qui si de sacris suis quid deteri sunt passi, pauci erant ad totam gentem, moris aviti constantissimam pariter et tenacissimam. Sub Persarum imperio a satrapis regibusque divexatos fuisse Iudaeos, quis negat districte? Καὶ προηλαζίζόμενοι ὑπὸ τῶν Περσικῶν βασιλέων καὶ σατραπῶν verba Hecataei Abderitae sunt in Iosephi L. I. C. Apion. p. 456. Hisce vero contumeliis et vexationibus quid effectum est? Mutaruntne Iudaei maiorum disciplinam? Negat ibidem Hecataeus iste idque optime. Non dissiteor, superstitiosos quosdam ritus Persarum Macedonumque aetate in mores venisse Iudaeos; neque in summam tamen sacra, legibus finita, inversa sunt. Atque his possem defungi, nisi Photius addidisset, subiunxisse Diodorum superioribus, περὶ μὲν τῶν Ἰουδαίων Ἐκαταῖος ὁ Μιλήσιος τὰντα ἰστόρηκεν, de Iudaeis ista narravit Hecataeus Milesius. Inde conclusione quadam Cl. Pet. Zornius confecit in Prolegom. Hecat. Abderit. hanc de Iudaeis Eclogam non esse Diodori, sed Hecataei Milesii, omnesque in errore versari, qui Diodoro tribuant, aspero satis decreto. Eequid enim illi commiserunt, qui ex Diodoro prodixerunt, quae eius in libris legebantur? At Diodorus dicit, *Hecataeus τὰντα ἰστόρηκεν* de Iudaeis? Quid tum postea? Excerpsit Diodorus libros Ctesiae, Thucydidis, Xenophontis, Anaximenis, Theopompi, Athanis, Clitarchi, Timaei, Calliae, Diylli, Sosili, Polybii, Posidonii et plurium aliorum: illine in posterum nominandi erunt, neglecto Diodoro? Mitto, nusquam a Constantinopolitano praesule tradi, verborum habitum et colorem Hecataei esse Milesii. Quaeramus potius, quis Hecataeus ille Milesius? Vir doctus diversum censet ab Hecataeo isto, domo Milesio, qui Cyri Cambysisque aetate floruit: nolo refragari, quamquam causa, quae adfertur ex Persarum quarto principatu et Macedonum imperio, de quo utroque in Ecloga, parum est solida; verbis pugnatur Diodori, ex quo ista Excerpta, non Hecataei. Sed sit alius. Demiror vehementer neminem neque Iudaeum neque Christianum hominis in tam illustri causa meminisse. *Hecataeum* Abderitam cupide utraque ex secta in partes vocant, neque illi iniuria. De Milesio altum tacent. Quae mihi res paene extorquet, ut Abderitam *Hecataeum* a Diodoro advocatum opiner, notum rerum Iudaeorum scriptorem, erroremque deberi Photio. Tu vide G. Io. Vossium Hist. Graec. L. IV. 3. et Spencerum ad Origen. L. I. C. Cels. cap. 15. p. 334. ed. nov. WESS.

A N N O T A T I O N E S

IN

EXCERPTA DE VIRTUTIBUS ET VITIIS.

545. 10. Ἐπιφανῆς βοηθοὶ τοῖς παρὰ λόγον etc.] Confer quae dicta sunt ad L. IV. 43. WESS.

545. 14. Ὅτι Ἐποπέδς βασιλεὺς Σικωνῶνος] His multum contraria narrat Pausanias in Corinthiacis (lib. II. 6.) Nam Epopea templum magnificum Palladi, item et Apollini et Dianae aedificari curasse ait. Sed quid mutabilis hominis mente? PALM. Agnoscit regem Epopea catalogus regum Sicyoniorum Eusebianus, nec praeteritur a Criticis ad Apollon. Rhod. L. IV. 1090. Forsan etiam ab eo Sicyone Ceres Ἐποπίς adpellata fuit. Hesychius, Ἐποπίς, Δημήτηρ παρὰ Σικωνῶνις. Quod tamen districte adfirmare nolim, cum e. alia tituli, sive Ἐποπίς seu Ἐποπίς fuerit, causa dari possit. Lege Tzetzen ad Lycophron. v. 1176. WESS.

545. 17. Τὸν Σίσυφον πανουργία — διενεργεῖν] Principi poetae κέρδιτος ἀνδρῶν Sisyphus, de cuius versutia et strophis serior aetas plurima prodidit, petenda ex Schol. ad Sophoclis Aiac. v. 190. et Aristophan. Acharn. v. 390. WESS.

546. 24. Ἐβρόντα, καὶ οὐτε θυσίας — ἐτέλει] Vidit in inferis Aeneas,

Crudeles dantem Salmonea poenas,

Dum flammis Iovis et sonitus imitatur Olympi.

Aeneid. VI. 585.; quam tamen hominis vanitatem dicam an impietatem Homerum ignorasse ex Odys. A, 235. haud prava conclusione confecit Eustath. in Odys. p. 1681. WESS.

546. 27. Ἦτις διὰ τὴν λευκότητα etc.] Vide A. Behotii Apophor. L. III. 14. Notae sunt blanditiae Polyphemi ad Galatam, λευκοτέρα πακτῆς ποτιδεῖν Idyl. Theocrit. XI. 20., hac parte similem Salmonei filiae, quae et candida Tyro in Propertii L. II. 21. 51. De ea auctor abunde L. IV. 68. WESS.

546. 31. Τιμηθῆναι] F. τιμηθεῖς. VALES.

546 32. *Θητεύειν παρὰ τὸν Ἀδμήτῳ*] Mallem παρὰ τῷ Ἀδμήτῳ. Homerus Odys. A; 488.

Βουλομένη ἢ ἐπάουρος ἐὼν θητεύειν ἄλλῳ
Ἄνδρὶ παρ' ἀλλήῳ —

Atque ita Diodorus ipse L. IV. 71., ubi vide. WESS.

546. 45. *Ἐφ' ᾧ θανάσθεις ὑπὸ τῶν Ἑλλήνων*] His fere concinunt, quae Aur. Victor Orig. Rom. c. 9. ex Alexandro Ephesio excerpit. Alii aliter. Vide Dionys. A. Rom. L. I. p. 37. WESS.

546. 56. *Ὅτι Ῥομύλος Σλοῦβιος*] Ita eum et Livius appellat. Sed Ovidius in 4. Fast. (v. 50.) et Eusebius, aliique *Remulum Silvium* vocant. Dionysius Halicarnasseus lib. I. (p. 57.) *Ἀλλάδην*, magno discrimine. Apud Zonaram *Ἀροῦβιος* scribitur. *Aremulus* in Orosii lib. I. (cap. 20.) VALES.

546. 62. *Κατὰ τὴν Κύμην — ὄνομα Μάλακος*] Aristodemus est, Aristocratis F., qui *Μάλακος* est dictus, εἰθ' ὅτι *θλιωδίας ἐγένετο παῖς ὧν, καὶ τὰ γενναῖζιν ὑμῖόντοια ἐπασχεν, εἰθ' ὅτι πρῶτος ἦν φύσει καὶ μαλακὸς εἰς ἀσχήν*, ut Dionysius ait Rom. Ant. L. VII. p. 418., hominis, Cumis Italicis gravissimi, res fuse describens. Adde Plut. de Virt. Mulier. p. 261. E. WESS.

547. 70. *Ἐπη τάδε*] Extant hi versus apud Herodotum lib. I. (c. 65.) ac Themistium. (Orat. XIX. p. 225.) VALES. V. Exc. Vatic. p. 1. 1.

547. 74. *Ἐπὶ ἔτη πλείω τῶν ὅν.*] Lacedaemonios per continuos 400. annos Graeciae principes fuisse ait Diodorus Siculus, quamdiu Lyeurgi legibus sunt usi. Ita igitur computare oportet ab temporibus Lyeurgi ad cladem usque Leuctricam, quae contigit anno 2. Olymp. cii. Floruit autem Lyeurgus sub primam Olympiadem, cum in constituendo Olympico certamine Iphitum Eleum consilio atque opera sua adiuvisse dicatur ab Aristotele, Phlegonte, et Pausania in Heliacis (L. V. 4.) et Plutarcho (princ. Vit. Lyeurg.) Ita paulo plus aut minus quadringenti anni conficiuntur. Sed cum Eratosthenes et Apollodorus Lyeurgum multis annis ante primam Olympiadem vixisse scribant, certumque sit Diodorum Siculum Apollodori supputationem ubique secutum esse, ut ipsemet in prooemio operis sui profiteretur, alia computandi ratio ineunda esse videtur. Igitur cum constet Athenienses pulsus Lacedaemoniis principatum Graeciae obtinuisse anno 4. Olymp. lxxv., ut initio lib. XI. docet Diodorus Siculus; inde si retro numeraveris ad primam usque Olympiadem, anni fiunt trecenti. A prima autem Olympiade ad Lyeurgum, intervallum annorum centum debet esse, ut quadringenti anni compleantur. Ex quo conficitur Lyeurgum centum annis Olympiadem primam antecessisse, quae fuit sententia Apollodori, ut patet ex iis, quae Porphyrius libro I. philosophicae historiae ex eo producit in ex-

cerptis Eusebianis Iosephi Scaligeri p. 216. In qua opinione est etiam Tatianus in Apologetico (cap. 63.) et Eratosthenes apud Clementem Alexandrinum lib. I. Strom. (p. 389.) Ex quo etiam conficitur falli Eusebium, qui in Chronico scribit, numera 1218. anno 15. Alcamenis: *Lyeurgi leges a Lacedaemoniis hac aetate susceptae iuxta sententiam Apollodori*. Atqui ex Plutarcho ac Porphyrio ostendimus Apollodorum in alia sententia fuisse, prorsusque cum Eratosthene consensisse. Igitur ex sententia Apollodori *ἐπιτροπεία* Lyeurgi convenit numero Eusebiano 1133. anno 33. regis Spartanorum Archelai, quo anno etiam Eusebius Lyeurgum floruisse recte posuit, siquidem Charilaus, cuius tutelam gessit Lyeurgus, una cum Archelao regnum tenuit, teste Plutarcho (in Lyeurg. p. 42.) ac Pausania in Laeonice (c. 2. p. 208.) VALES. Elegantia atque erudita sunt, quae a Valesio disputantur, nec talia tamen, quae persuadere possint, Diodori eam esse manum. Solet ille annis quingentis Lacedaemonis decus et potentiam circumscribere, a quo suo more cur hic desciscere voluerit, nulla caussa affertur. Verum praeterea est, a constituta ab Lyeurgo republica usque ad Leuctricam cladem, quae civitatis opes infregit, annos quingentos abiisse. Itaque opinatus semper sum, *πλείω τῶν ἑξήκοντα*, sive *πεντακοσίων*, hic primitus fuisse, neque me eius iudicii poenitet. Lege, quae super ista re disputata sunt ad princip. I. XV. WESS.

547. 78. *Ὅτι τῶν Ἠλείων*] Idem de Eleis scribit Polybius lib. 4. (cap. 73. p. 468. ed. Gron.) eis consensu totius Graeciae immunitatem et sacrosanctum quoddam religionis ius ob ludicrum Olympiorum concessum fuisse. quod ius diu quidem Elei cum retinissent, postea Olymp. ciii. anno 4. cum Arcadibus, qui Lasionem et Pisatidem regionem occupaverant, bellare coacti, pristinum genus vitae commutarunt, neque ut deinceps veterem suam immunitatem et quietem a Graecis reciperent, curam ullam habuerunt. Vide et Strabonem lib. VIII. (p. 514. ed. Amst.) VALES. Conferenda cum his Exc. Vatic. p. 5. 1.

547. 83. *Καὶ οὔτε τῆς ἐπὶ Ξέρξῃ στρατείας*] Legebatur in scripto libro *ἐπὶ τῆς Ξέρξῃ*, unde Salmasius ad oram sui libri, quem mecum communicavit vir doctissimus Io. Godof. Richter, *ἐπὶ τῆς Ξέρξον στρατείας* levi mutatione effinxit, satis bene. Res ipsa dubia est. Nam Pausanias L. V. 4. p. 383. Eleos in partem istius belli venisse asseverat: *Ἠλείοις*, inquit, *μέτεστι καὶ ἔργων κατὰ Μήδων ἐς τὴν Ἑλλάδα ἔρασον*. WESS. Etiam Valesius dederat *τῆς ἐπὶ Ξέρξῃ*.

547. 89. *Υστερον δὲ πολλαῖς γενεαῖς etc.*] Vide L. XIV. 17. et XV. 77. WESS.

Ἰδὶ. Πολλαῖς γενεαῖς] *Συνέβη* addidi ex coniect. VALES.

547. 5. *Πολυχόρη Μεσσήμιον*] Hic narrabat Diodorus initium belli Messenici, quod coeptum est nona Olympiade: cui

causam dederunt Euaephnus Spartanus, et Polychares Messenius, quorum Polychares quidem IV. Olympiade stadio victor fuerat, ut refertur in catalogo Olympionicarum, quem ex bibliotheca regia edidit Scaliger. Historiam hanc Polycharis legere est apud Pausaniam in Messeniis (cap. 4. p. 289.), ubi bellum Messenicum accurate describit, quod per XX annos tractum tandem expugnatione Ithomae finem accepit anno I. Olymp. XIV. Et hoc quidem Messenicum bellum primum fuit. Postea vero bellum Messenicum secundum 39. post annis est excitatum anno 4. XXIII. Olymp., ut ait Pausanias (L. IV. 15.), magistratu Athenis Plesia. Quamquam Iustinus post octoginta annos id bellum repetitum esse scribit lib. III. 5. Cui accedit Eusebius in Chronico, qui Olymp. XXXV. anno 3. *Messana*, ait, a *Lacedaemoniorum societate discedit*. Eamque sententiam prope est ut veriolem putem. Nam Tyrtaeus, qui eo bello a Lacedaemoniis iussu oraculi est accitus, tertia aetate post primum Messenicum bellum rebellasse Messenios innuit his versibus:

Ἀμφ' αὐτὴν δ' ἐμάχοντ' ἐννεακαίδεκά εἴη
 Νωλεμῖος αἰεὶ ταλασίφρονα θυμὸν ἔχοντες
 Αἰχμηταὶ πατέρων ἡμετέρων πατέρες.

Tres autem aetates seu γενεαὶ octoginta plus minus annos conficiunt. Accedit, quod Tyrtaeus Olymp. XXXV. floruisse dicitur a Suida in *Τυρταῖος*. Eusebius Olymp. XXXVI. floruisse scribit. Floruit autem Tyrtaeus bello Messenico secundo, ut satis constat. VALES.

548. 6. *Συνθέσθαι μεθ' ὧν κοινωνίαν*] Mediam vocem non intelligo, nisi prava quod sit. Esse novi, qui μεθ' ὧν loco μετὰ τινων malit, sed neque id satis placet. WESS.

548. 12. *ὑπὸ ληστῶν γεγονέναι βιαιῶν*] Doctissimus Kuhnus ad Pausan. L. IV. p. 289. *γεγονέναι βιαιῶν*, scilicet ἀπώλειαν, praeoptavit. Simulasse enim hominem per vim amissos esse boves. WESS.

548. 37. *Πολυχάρη τυχόντα τῶν ἴσων* etc.] Defecta haec videntur et non satis recte Latine reddita. Kuhnus legit *Πολυχάρη μὴ τυχόντα* etc. vertitque: *Polycharem vero, cum aequo iure rem suam recuperare non posset, adolescentem interfecisse, et Spartae civibus, quos capere potuisset, manum iniectisse*. Addidit dein, „aliter reddit ultima verba Valesius, sed invita, „ut aiunt, Minerva. *Τυχεῖν τῶν ἴσων*, paullo ante dixerat ipse „Diodorus *τυχεῖν τῶν δικαίων*, *ius suum recuperare*. Ideoque „non significat *par pari referre*. Restrigit Pausanias ad homines per ἀνδροληψίαν captos: πάντα τινὰ ὃν λάβου Λακεδαιμόνιων ἐτόλμα φονεύειν inquit. Ergo nimis generaliter H. Valesius, *praedam ex Spartano agro egit*. Hactenus Kuhnus, cui adsentiri non recuso. Posset fortasse ὀνομάζειν τὴν πόλιν et homines et bona civium complecti, uti ὀνομάζειν καταργεῖν τοῖς

ῥοδίους, suis ius concedere res Rhodiorum occupandi apud Polyb. L. IV. 54. et alii locis, a Valesio ad Harpocrat. in *Σύλας* conductis. Sed vide Aeschyl. Supplic. v. 430. et Euripid. Ion. v. 523. WESS. *τυχόντα τῶν ἴσων* bene habet, *eadem fortuna fruebatur* Polychares eo, quod hostis sui Euaephni filium in potestate sua nanciscebatur, quemadmodum ipse suum hosti commiserat. ὀνομάζειν τὴν πόλιν significat facere Messeniis facultatem opes et viros Spartae, ubi ubi reperirent locorum, modis inimicitarum omnibus excipiendi. REISK.

548. 38. *Τὸν τε νεανίσκον ἀνελεῖν* etc.] Suidas haec Lexici sui vocabulo *ῥόσια* addens, ὀνομάζειν explicat ἐνέχυρα λαμβάνειν. WESS. in Add.

548. 40. *Ὅτι Ἀρχίας*] Hanc historiam narrat fuse Plutarchus ἐν ἑρωτικαῖς διηγήσεσι (p. 772. E.) et Scholiastes Apollonii lib. IV. Argonaut. p. 219. et Maximus Tyrius Dissert. VIII. Sed Maximus Tyrius Actaeonem *Aeschylis* filium vocat, quem Plutarchus et Scholiastes Apollonii filium *Melissi* memorant, quibuscum consentit et Alexander Aetolus in Apolline his versibus:

Πρωθήβης ἕυρος θαλερώτερος οὐδὲ Μελίσσου,
 Πειρήνης ναῖοντ' ἀλφεισίβοιον ὕδαρ
 Θελήσει μέγαν νῆον, ἀφ' οὗ μέγα χάριμα Κορίνθῳ
 Ἔσται, καὶ βριαροῖς ἄλγεα Βακχιάδαις.

Extant hi versus apud Parthenium in *Eroticis*, cap. 14. sed depravati. Caeterum haec historia eo est notabilior, quod ab ea pendet origo celeberrimarum urbium. Namque ob hoc scelus Archias cum reliquis Bacchiadis pulsus Corintho, Syracusas condidit; Chersicrates autem Corcyram, ut ex Timaeo scribit Scholiastes Apollonii (v. 1216.) et Strabo lib. VI. (p. 414.) et Plutarchus cap. XI. Quaest. Graec. Quamvis autem annus, quo conditae sunt Syracusae, in his Excerptis non notatur, ex eo tamen quod post Messenicum bellum id refertur, apparet post IX. Olympiadem id contigisse. Itaque assentior Eusebio, qui anno ult. XI. Olymp. Syracusas ab Archia conditas prodit. Sed quod idem Eusebius Corcyram a Corinthiis conditam ponit Olymp. XVIII., pugnantia loquitur. Eodem quippe tempore condita est Coreyra quo Syracusae, annis sexcentis post excidium Troianum, ut ait Timaeus apud Scholiastem Apollonii, p. 220. Sunt et qui asserant Syracusas eodem tempore conditas quo Crotonem, ut est apud Strabonem et Graecos paroemiographos in *πλουθνύλεια*. Condita autem est a Myscello Croton XVII. Olymp. anno 3., ut scribit Dionysius (lib. II. Rom. Ant. p. 121.) VALES. Vide et Davisium ad Max. Tyr. p. 580., ibidem Alexandri Aetoli versus ita refigentem:

— — Οὐδὲ Μελίσσω
 Πειρήνης τοῖονδ' ἀλφεισίβοιον ὕδαρ
 Θαλλήσει μέγαν νῆον — —
 Et melius, me quidem arbitro. WESS.

549. 47. Ἐπὶ τοσοῦτον ἀνοίας προσέπεισεν] Valesius forte inquit τοῦτο μανίας* quem minime sequor. Si quid mutandum, ἐπὶ τοσοῦτον ἀπονοίας praeferrem, ut apud Demost. in Aristocr. I. p. 486. At neque id necessarium. Vid. Pausan. L. IX. 36. p. 782., ubi ὑπὸ ἀνοίας καὶ τολμῆς. WESS.

549. 65. Ἐφ' οἷς πᾶσιν ἐπιφανῆσαι τὸ δαιμόνιον] Solet auctor ἐπισημῆσαι, cum manifesta irae suae argumenta nomen exhibet, plerumque semper ponere. Conf. ad L. V. 3. et L. XI. 45. Nec is tamen sum, qui vulgato dicam inpingam. WESS.

549. 67. Οἱ δὲ Γεωμόροι] Geomori dicebantur optimates Syracusanorum, qui rempublicam administrabant. Erant autem, ut videtur, posteri Graecorum, qui cum Archia Corinthio Syracusas occupaverant, unde et nomen habuisse videntur. Sunt enim Γεωμόροι coloni, et ita sumit Dionysius Halicarnass. libro X. (p. 665.) Hi postea a servis et clientibus et Syracusana plebe expulsi sunt paulo ante LXXII. Olymp. ut docet Dionysius Halicarn. lib. VI. (p. 388.) in Oratione illa Appii Claudii, ἕως ἐκβάλλωσιν ἡμᾶς τελευτώντες ἐκ τῆς πόλεως: ὡς ἐν πολλαῖς ἄλλαις καὶ τὰ τελευταῖα ἐν Συρακούσαις, ἐν αἷς οἱ Γεωμόροι πρὸς τῶν πελατῶν ἐξηλάθησαν. Exinde Democratia, seu verius, ὀλιγαρχία apud Syracusanos obtinuit, Callicyriis (sic enim vocabantur Geomorum clientes ac servi) remp. tenentibus, donec Gelo Geomoros exules in patriam reduxit. Quibus a populo Syracus. receptis, Syracusani principatum Geloni detulerunt, Olymp. LXXII. anno 2., ut narrat Herodotus lib. VII. 155. Geomorum nomen corruptum est in Marmoribus Arundellianis, quae nuper ab I. Seldeno viro doctissimo sunt edita. Ἀφ' οὗ Σαπφῶ ἐκ Μιτυλήνης εἰς Σικελίαν ἐπλεσε φηγοῦσα. . . . ἀρχόντος Ἀθήνησι μὲν Κριτίον πρότερον, ἐν Συρακούσαις δὲ τῶν ὀμόρων κατεχόντων τὴν ἀρχήν. lege meo periculo, ἐν Συρακούσαις δὲ Γεωμόρων. Plura Suidas in Καλλικύριοι ex Timaeo et Aristotele. Hesyehius Κιλλικυρίους vocat τοὺς ἐπισημῆστας γεωμόροις. VALES. Parium marmor eodem modo explendum et corrigendum censuerunt viri eruditissimi Marshamus et Palmerius. Vid. Humfrid. Prideaux Oxon. Marm. p. 201. De Γεωμόροις sive γεμόροις, quos pleraeque veteres Graecorum civitates habuerunt, rusticis quasi tribubus adscriptos, Spanhem. ad Callim. H. Iov. v. 74. et Plut. Quaest. Graec. p. 303. WESS.

549. 71. Καὶ νῦν ὀνομάζεται Ἐμβρονταῖον] Bidental Latine diceret. Corn. Fronto de Voc. Differ. p. 2195.: Bidental, locus fulmine tactus et expiatus ove: bidentes enim oves appellantur. Vid. Ill. Scaligerum ad Festum in Bidental. WESS.

549. 74. Λέγονσι — ἀνοσιτὴν γενόμενον Πρωθαρόρον] At eos ratio temporum redarguit. Si enim Philosophus Olymp. LXI., ut inferius p. 241. horum Excerptor. Diodorus scribit, inclarescere coepit, non potuit utique Numae esse praeceptor

Alia de hoc genere opposuerunt iisdem Dionysius Ant. Rom. L. II. p. 120. et Livius L. I. 18. WESS.

549. 79. Ὅτι Ἀγηόκης ὁ Μήδων βασιλεὺς] Confer Herodotum L. I. 96. et seqq. WESS.

549. 82. Ὅτι οἱ Συβαρίται] Suidas haec, et quae de Mindyride sequuntur, exscripsit in voc. Συβαριτικάς. Legit autem γάστρις ἦσαν, pari sententia: neque enim γάστρις alius ac γαστροδούλος. Iunguntur λίγρος καὶ γάστρις a Iuliano Or. V. p. 176., cui Aelian. V. Hist. L. I. 28. cum Perizonii nota adiunge. Porro διότι συνέβαινε αὐτοῖς, τοὺς μὲν etc. idem habet, neque id male. WESS.

549. 84. Ἴωνας καὶ Τυθόρηούς] Ex Timaeo sumpsit haec Diodorus: cuius Timaei verba refert Athenaeus lib. XII. p. 519. ubi ait Sybaritas gestasse vestes ex Milesia lana confectas, unde et amicitia inter illas civitates nata est. Ἠγάπων γὰρ τῶν μὲν ἔξ Ἰταλίας Τυθόρηούς, τῶν δ' ἔξωθεν τοὺς Ἴωνας διότι τροφή προσεῖχον. De societate et amicitia Milesiorum cum Sybaritis testis est etiam Herodotus lib. VI. initio, ubi capta Sybari tantum Milesiorum publicum fuisse luctum commemorat, ut universi puberes caput raserint. VALES.

550. 88. Ὅτι Μινδυρίδης] De Smindyridis hoc luxu loquitur Herodotus lib. VI. c. 127. et Athenaeus L. VI. p. 273. et Aelianus lib. XII. Variae Hist. et lib. IX. cap. 24. Caeterum hoc exemplum Sybaritici luxu hic affertur a Diodoro per occasionem: neque enim existimandum est Smindyridis ac Clisthenis Sicyonii aetatem his temporibus convenire. Nam Clisthenes Solonis aetate vixit, ut ex Herodoto constat aliisque. Μινδυρίδην porro an Σμινδυρίδην scribas parum interest. Sic enim et Micythus ab Herodoto ac Diodoro Siculo vocatur qui ab aliis Σικυθός. Pausanias lib. Heliaeorum primo, c. 26. VALES.

550. 92. Ἀναχθῆναί τινα ἐκ Συβάρεως] Salmasius margini alleverat τὴν ἐκ Συβ., subintelligens, ut moris est, ὁδόν. At Suidas ἀναχθ. λέγεται ἐκ Συβ. νηῖ, πενήτηντα τοὺς ἐρέτας ἔχον, τοὺς ἰδίους etc. E quo si ἔχον recipiatur una cum Salmasii coniectura, ad sententiam nihil admodum desiderabitur. Nam πενήτηντα Suidae pravum est. Plures administratos servosque secum adduxit Mindyrides, et mille quidem, si Athenaeus non fallit L. VI. p. 273. B. Scribendum νηῖ πενήτηντόρω, quod probe Cel. Iac. Perizonius ad Aelian. Hist. Var. L. IX. 24. perspexit. WESS.

550. 1. Ὅπως κατακλιθῆ πρός αὐτὸν, εἰπεῖν] In Suida distinguunt, ὅπως κατακλιθῆ, πρός αὐτὸν εἰπεῖν. Ego non sequor. WESS.

550. 3. Ὅτι Ἴππομένης] Hic ex Codridarum genere decennalis Archon Athenis fuit, cuius initium ex Olymp. XIV. consurgit, teste Eusebio. Ex Pausania autem in Messenicis Olymp. XIII. praeesse coepit, ut recte Scaliger observavit. Sed si in his

Diodori fragmentis ordo historiae servatur, quod equidem persuasum habeo, necesse est, ut alia Diodori computatio fuerit. Nam post Numam ac Deiocem de Hippomene dicere aggreditur. Orsus autem est Numa anno 3. Olymp. xvi. Deioces Olymp. xviii. ex Eusebio. Quamquam de Deioce res controversa est, sed Diodori rationes non posteriorem hac Eusebii epocha fuisse convincunt; imo anteriorem potius. Igitur Hippomenis exitus competet aliquanto post annum 3. Olymp. xvi. ex Diodoro, et nisi fallor Olymp. xvii. Ex quo etiam consequitur anno 3. Olymp. xxiv. primum Athenis annuos magistratus creati coepisse. VALES.

550. 6. Μεθ' ἵππου] De hac Hippomenis crudelitate loquitur Aeschines in Orat. contra Timarchum p. 26. et Heraclides in Rep. Atheniensium, et Suidas in Παρ' ἵππου, aliique multi. Sed Dio Chrysostomus Orat. 32. p. 385. D. ad Alexandr. dissentire a ceteris videtur. Ait enim Hippomenis filiam equi cuiusdam amore captam una cum equo a patre inclusam esse: Ἀθῆνῃσι δὲ φασὶ τοῦτο τὸ ζῶον ἀγαπηθῆναι, καὶ νῦν ἐστὶν ἐν τῇ πόλει τόπος καλοῦμενος Ἴππου καὶ κόρης. ὁ γὰρ πατὴρ συγκραθεῖρε τὴν παῖδα τῷ ἵππῳ. καὶ φασὶν οὕτω διαφθαρεῖν τὴν κόρη. VALES.

Ibid. Εἰς οἰκίσσον — συγκλείσας] Adscripserat Salmasius versioni Valesianae οἰκίσσον non esse *stabilum*: quod pressius si examineris, verum videbitur. Caveam οἰκίσσον vocant, uti illustrissimo Demosthen. Or. pro Coron. p. 153. loco constat. At caveam si substituas, equo non bene conveniet. Fortasse artius *stabilum* seu *aedicula* angustior fuit. Nicol. Damascenus Excerpt. Peirese. p. 446. de eodem Hippomene, ἐπὶ ὄργῃς καθεῖρεν εἰς οἴκημα, δῆσους σὺν ἵππῳ, καὶ τροφὴν οὐδετέρῳ εἰσέπεμψεν. Et Scholiastes Aeschin. Or. in Timarch. p. 26., nondum editus, τὴν δὲ θυγατέρα καθεῖρεν ἐν οἰκίῳ μεθ' ἵππου· ὁ δὲ λιμῶτων κατέφαγε τὴν ἀνθρώπον, καὶ ἕστερον καὶ αὐτὸς ἐπὶ λιμῶν ἀπόλετο. Addit idem ex Callimacho Hippomenem ex Codridis fuisse, filiae vero nomen Λειμωνίς. Ad Salmasium redeo. Culpat etiam τὸ σῶμα τῆς παραβληθείσης infelicem puellam verti. Verius utique fuerat, *obiectae corpus*. Sed non semper Valesius verbum verbo reddit, sententia sui scriptoris contentus. WESS.

550. 10. Ὅτι Ἀρκεσίλαος] Hic est Arcesilaus Batti Eudaeonnis filius cognomento χαλεπός, teste Plutarcho in libro de fortibus mulierum gestis p. 260. E.: quartus Cyrenaeorum rex, qui primus regni formam in tyrannidem convertit, tandemque a Laarcho occisus est, uti narrat Plutarchus et Polyaeus lib. VII. 41., seu Aliarcho fratre, ut ait Herodotus lib. IV. 160. quo loco etiam de Demonaecte Mantinensi loquitur, qui sub Batto claudo arbiter iussu oraculi evocatus est. Ex quo colligitur Diodorum hoc loco occasione capta ex Cyrenarum conditu, omnium Battiadarum historiam simul pertexuisse. Neque enim Arcesilaus IV. Battusque

eius successor ante Tarquinium Priscum vixerunt. Fuerunt autem ex Battiadis octo Cyrenarum reges perpetua serie generis, Batti et Arcesilai alternis dicti; mansitque eorum regnum per annos cc., ut docet Scholiastes Pindari in Oden I. (Od. iv., in principio) Pythion. quod et oraculo praedictum fuerat, ut refert Herodotus lib. IV. 163. ἐπὶ μὲν δ' Βάττου καὶ Ἀρκεσίλαου δ' ὅτι τὸ ἀνδρῶν γενεὰς διδοῖ ὑμῖν Λοξίης βασιλεύειν Κυρήνης. πλέον μὲν τούτου οὐδὲ πειρᾶσθαι παραινέει. Primus fuit Battus cognomine οἰκιστής, qui xl regnavit annos. 2) Arcesilaus Batti filius, cui annos xvi. tribuit Herodotus. 3) Battus Arcesilai filius, cognomine Eudaeon. 4) Arcesilaus Eudaeonnis filius, χαλεπός cognominatus. 5) Battus Arcesilai filius, cognomento χαλός. 6) Arcesilaus Batti filius. 7) Battus Arcesilai filius cognomento καλός teste Heraclide in republica Cyrenensium. 8) Arcesilaus, qui Pythii victoriam reportavit: ob quam victoriam Epinicium ei cecinit Pindarus, in quo octavum ex Battiadis eum fuisse dicit, παῖσὶ τούτοις ἄγδοον θάλλει μέρος Ἀρκεσίλαος. quo a Cyrenaeis occiso Battus eius filius regnum occupare est molitus, sed a Cyrenaeis repulsus Hesperidas se contulit ibique decessit. Finitum est regnum Battiadarum anno 1. Olymp. 87. VALES.

550. 21. Δημόκις Μαντινέος] Vide Herodot. L. IV. 161. Catalogus regum Battiadarum, ab H. Vales. digestus, longe superat diligentiam Erasmi Schmidii in Prolegom. ad Od. iv. Pythionic. Habet et ille Battos quatuor et totidem Arcesilaos, sed tertium Battum, sive quintum regem, Εὐδαίμονα censet, non bene intellectis Herodoti verbis ex cap. 159., quae si hoc modo distinxeris, ἐπὶ δὲ τοῦ τρίτου, Βάττω τοῦ εὐδαίμονος καλεομένου, Ἑλλήνας etc. tertium regem, uti debent, indicabunt. Praeterea Arcesilaum, Batti Claudii et Pheretimae F., regum postremum fuisse ait, eumque, quem Pindarus Od. IV. celebraverit: quod miror vehementer. Arcesilaus iste ultimis Cambysis annis aut certe principio Darii Hystaspidae occisus est, diuque adeo ante Pythiadem xxxi., qua victor fuit ultimus Arcesilaus renuntiatus. Ex Herodoto L. IV. 165. res est clarissima. WESS.

551. 30. Τῶν κατὰ τὴν βασιλείαν συνδιώκει etc.] Ex Polybio Excerpt. p. 1368. videntur sumpta, ut Vales. ibi animadvertit. WESS.

551. 33. Ἐπὶ σοφία ἦν δὲ πατὴρ Ἐξηγεσίδου] Hoc loco inter σοφία et ἦν δὲ plura desunt, et notari debet hiatus: duo capita procul dubio in unum coierunt. PALM. Ἦν δὲ καὶ (Σόλων) πατὴρ μὲν etc.] Nihil deerit, si meum hoc institutum probetur. Καὶ in scripto Codice Salmasius reperit. Σόλων, quod ad marginem legebatur, suum in locum restituit: nam de Solone agi, Excectidae F., quisque animadvertit. Lege observata Cl. Hemsterhus. ad Luciani D. Mort. XX. 5. WESS.

551. 51. Διὰ τὴν ἐν παιδείᾳ προκοπὴν] Quod Interpres

dedit ob singularem prudentiam, verum id quidem est, sed generalius. Eruditionis profectum Diodorus intelligit, ut de Pythagora Excerpt. horum p. 241.; προκεκοφώς ἤδη ἐν παιδείᾳ neque in disciplinis tantum, sed quavis re. Οἱ πλοῦτοι προκεκοφότες infra p. 362. Excerpt. Et L. XIV. 98. οὐ βουλόμενος — Εὐαγόραν προκόπτειν ἐπὶ πλείον· cui, verba si spectes, gemellum est S. Paulli Epist. ad Timoth. II. cap. III. 9. Hinc ἀπόλογοι et res et homines, quibus successus minime commodus et felix Maneth. L. II. 444. et L. III. 23. 375. et Iul. Firmic. Matern. L. II. Mathemat. p. 35. ed. prim. *Vespertini in diurna genitura inefficaces, aprocopos reddunt, et qui nihil agere possint.* Sic enim scriptum fuisse Manetho apertissime ostendit, non approcopes. WESS.

551. 52. Τὴν ὄλην ἀγωγὴν τῆς π. ἐχ. Ἰωνικὴν] Testatur id Thucydides libro I. sub initium, et Aristophanes ἐν Θεσμοφορ. (v. 170.) de puellabus Atheniensium, ἐμυροφόρον τε καὶ δεικνύον Ἰωνικῶς. Sed de veterum Atheniensium luxu vide, quae narrat Aelianus lib. IV. variae hist. cap. 22. et Athenaeus lib. XII. initio. VALES. Iones olim ob animi corporisque mollitiem male audisse confirmari potest Hermogenis Scholiastae verbis p. 393.: ἀβροτέροι ἐξ ἀρχαίων οἱ Ἴωνες, ὡς Βακχολίδης ὁ Ἀρδικός φησι,

Τῶν ἀβροβίων Ἰώνων ἄναξ.
καὶ Θεσμοφίδης ἐν πρώτῃ. Confer etiam Scholia in Aristophan. Thesmoph. v. 170. WESS.

551. 59. Ἐν κόμῃ Χηρᾶς] Rectius Χηρᾶς legeretur, ut apud Maximum Tyrium Serm. XV. Sunt autem Χηρᾶς vicus in Oetaeica regione, ut docet Pausanias in Phocicis cap. 24., ubi de septem sapientibus disserit: τὸν δὲ ἔβδομον Πλάτων ὁ Ἀριστωνος ἀντὶ Περίανδρον τοῦ Κρυφύλου Μύσωνα καταλέγει τὸν Χηρᾶ· κόμῃ δὲ ἐν τῇ Οἰτῇ τῶ ὄρει ὠκοῦντο αἱ Χηρᾶι. Platonis locus, quem intelligit Pausanias, est in Protagora, p. 343. A. Diogenes Laërtii filius scribit alios Oetaeicae, alios Laconicae id oppidum tribuere. Sed Diodorus Siculus Maliensium id oppidum fuisse testis est. Erant autem Malienses ad Oetam montem positi. Quare quomodo Laconicae tribui possit non video, nisi forte quia Lacedaemonii Oetaeicam regionem colonis occuparunt, ut docet Thucydides; sed hoc multis post annis accidit. Porro de Mysone Chenaeco loquitur et Musonius apud Stobaeum cap. 222. ὥστε Μύσωνα τὸν Χηρᾶϊον χωριστικῶς οἰκοῦντα ὁ Θεὸς ἀνέπε σοφόν. Lege Χηρᾶϊον. VALES. Ἐν κόμῃ Χηρᾶς] Tetigit et hunc locum Aeg. Menag. ad Laërtii L. I. 106., Χῆρᾶ sive Χῆρᾶ, corrigens, aut potius Χῆρᾶς ex Pausan. L. X. 24. At Palmerius: „ex hoc loco solvitur dubitatio Diogenis Laërtii, qui de hoc Mysone ait in eius vitae initio, τὸ γένος Χηρᾶς ἀπὸ κόμης τινὸς „Οἰταίχης ἢ Λακωνικῆς. Nam si fuit quidam pagus Laeonius

„nomine Χηρᾶς, non fuit patria Mysonis, qui a Diodoro Μαλιεύς dicitur. At Oeta mons fuit Μαλιέων seu Μηλιέων, eos „a meridie terminans.“ Haec ille. WESS.

552. 69. Ἐν ταῖς ἐπαγγελίαις αὐτῶν etc.] Si Philosophorum orationes respicit, sicuti videtur, melius ἐν ταῖς ἀπαγγελίαις erit, quemadmodum L. I. 1. et L. IV. 83., ubi in Codd. utriusque vocabuli manifesta est confusio. Confer Io. Davis. ad Ciceron. Finib. L. II. 31. WESS.

552. 82. Ὅτι Πιττακὸς βαθὺς ἦν] Vide Casaubon. in Sueton. Vitell. c. 13. et H. Vales. ad Polyb. Excerpt. p. 1441. Posses ex Philone lud. Leg. Cai. p. 997. φρονήσει βαθύα χρωμένος planius exprimere, aut Aeschyli voce βυσσόφρων Choëphor. v. 650. In Appiano Bell. L. III. p. 896. οἷς τε λογιμοῦ βαθύος ἦν. Apud Lucian. Salt. c. 81. βαθὺς τὴν παιδείαν. Et Eunapius Excerpt. Hoeschel. p. 12. μετὰ βαθείας σπουδῆς καὶ φροντίδος. Imp. Antoninus L. III. 2. p. 65. ὥστε εἴ τις ἔχοι πάθος καὶ ἐννοίαν βαθύτεραν· quae omnia incredibilem quandam ingenii altitudinem, ut Sallustius vocat Iugurth. c. 95., indicant. De Pittacii fortitudine abstinentiaque confer Menag. ad Diogen. L. I. 75. WESS.

552. 99. Ὅτι σαγγεῖς Μεσσηνιοὶ etc.] Puellas Messenias, a Biante redemptas, non praeteriit Diogenes L. I. 82., neque tripodem ibid. sect. 32., quem tamen a Messeniis piscatoribus e mari extractum negat, sed ab arbitris Messeniis Bianti attributum fuisse. WESS.

552. 6. Ἀλλ' εἰς τὴν τῶν ἀδικουμένων — βοήθειαν] Lege Diogenem L. I. 84. WESS.

553. 25. Αὐὸ καὶ κατὰ λόγους etc.] Valesius κατὰ λόγους in scripto reperisse videtur: id certe vertendo expressit, estque melius. Crudelem Astyagis indolem non reticuit Herodot. L. I. 123. WESS.

553. 31. Διόπερ αὐτὸν — προσηγόρευσαν πατέρα] Eadem Herodot. L. III. 89. WESS.

553. 35. Ἄτιν καλούμενον πλήξας ἀπέπεινε] Meminit obiter Dio Chrysost. Or. LXIV. p. 592. B. et Schol. a Morellio editus, plenius Herodot. I. 34. 43. Errorem Max. Tyrii in hoc Croesi filio indicarunt viri doctissimi D. Heinsius et Io. Davisius Dissert. XL. 6. p. 639. edit. Londin. WESS.

553. 50. Εὐρύβατον τὸν Ἐφέσιον] Fortasse ex Ephoro sumtum est, e quo Eurybati hanc fraudem repetunt Harpocraton in voc. Ulpian. in Demost. de Cor. p. 137., etsi nunc prave Εὐφορος in Parisina, qua utor, editione et Eustath. ad Hom. p. 1864. Valuisse vero inter Graecos, ut Eurybatus pro versipelli et fraudulento poneretur, praeter Demosthenem clamat Aeschin. Or. in Ctesiph. 73. et Append. Vatic. I. 94. Sunt tamen, qui Eurybatum Oechaliensem verbo εὐρυβατέεσθαι suis furtis et versutiis

originem dedisse velint, ut Aleiphron L. III. Ep. 20., eum Bergleri nota. WESS.

553. 67. *Ἀθήνησι Θηριζέλου*] Olymp. LXI. magistratum Athenis fuisse Therielem ait Diodorus. Existimo autem anno 4. supradictae Olymp. id adscribendum esse, quo anno scribit Dionysius Halicarn. lib. IV. p. 244. Archontem Athenis fuisse Herculem, *ἄρχοντος Ἀθήνησιν Ἡρακλέους*. Sed *Θηριζέλου* ex Diodoro legere oportet; neque enim Athenienses Deorum nomina vindicabant. VALES. Meursius Archont. L. I. 11. Dionysii locum quoque tractavit, *Ἡρακλέδου* ex Scaligeri Collectaneis refingens, nullo iure. WESS.

Ibid. Κατὰ τὴν ξα'. *Ὀλυμπιάδα*] Recte hoc anno floruisse dicitur Pythagoras. Etenim regnante Tarquinio Superbo in Italiam venit, ut ait Gellius lib. XVII. 21. Regnare porro coepit Tarquinus anno 4. supradictae Olymp. Quare emendandus est Dionysius Halic. qui lib. II. p. 121. ait, *Πυθαγόρου δὲ μετὰ τὴν πεντηχοστήν Ὀλυμπιάδα διέτριψεν ἐν Ἰταλίᾳ*. Legendum enim *ἑξήχοστήν*. quod firmat etiam Diogenes Laërtius, qui Olymp. 60. Pythagoram floruisse scribit. VALES. Conf. viros longe doctissimos R. Bentleium Dissert. de Phalar. Epist. p. 60. et H. Dodwellum Exercitat. de Aetat. Pythag. sect. 19., parum quidem in Pythagorae constituenda aetate concordēs, in eo tamen consentientes, Dionysii locum medela non egere: quam certe series verborum eius plane respuit. WESS. Add. Mazoch. ad tab. Heracl. p. 52. s.

554. 71. *Οἱ δὲ φασιν ὅτι Τυρρῆνός*] Aristoxenus ei rei praecipuus auctor fuit, ut Diogenes L. VIII. 1. et in notis Menagius docent. At is *πατρόθεν* Pythagoram Tyrrenum perhibebat, quod pater ex Hetruria esset oriundus: alii in ipsa illa regione natum educatumque asseverabant, quemadmodum in Plut. Sympos. L. VIII. 7. p. 727. Lege Dodwelli Exercitat. segm. 12. WESS.

554. 74. *Ἐπιστορεφθμένης*] MS. *ἐπιστορεφούσης*. VALES.

554. 89. *Κατισχύσαντος δὲ τοῦ Φερεκύδου etc.*] Oratio non recte procedit. Verum est, quod orae libri sui Salmasius apposit, *κατισχύσαντος δὲ τὸν Φερεκύδη — τῆς νόσου*. De morbo Pherecydis, et Pythagorae in praeceptorem cura, Menag. in Diogen. L. I. 118. WESS.

554. 98. *Πραγμάτων*] Fors fuit *προσταγμάτων*. WESS.

554. 1. *Ὅτι Κλινίας Ταραντίνος*] Eandem historiam Iamblichus Vit. Pyth. sect. 127. et 239. praetereundam non censuit. WESS.

554. 12. *Φιντίας τις*] Eandem historiam narrat Cicero lib. III. de Officiis, c. 10. et Valerius Max. lib. IV. 7. et Iamblichus lib. I. de vita Pythagorae, sect. 60. p. 54. At Polyaeus lib. V. c. 2. 22., ubi rem omnem fuse narrat, Euephanum et Eucribitum eos appellat, non vero Damonem et Phintiam, quod certe mirum

est; sed et Hyginus fab. cclvii. in his nominibus multum variat; Moerum enim et Selinuntium nominat. VALES. Vide et Io. Davisium, de amicorum hoc pari disputantem, ad Ciceron. Tusc. Disp. L. V. 22. WESS.

555. 29. *Ἀπαγομένον πρὸς τὴν ἀνάγκην*] Lege not. in L. III. 13. et infra ad haec Excerpta p. 250. WESS.

555. 37. *Τὰ κατὰ τὴν προτέραν ἡμέραν etc.*] Huc pertinere possunt ex Aur. Carmin. v. 40. et seq. Cicero Cat. Maior. c. 11. *Pythagoreorumque more exercendae memoriae gratia, quid quoque die dixerim, audierim, egerim, commemoro vesperi*. Adde Iamblichum Vit. Pyth. sect. 166. WESS.

555. 43. *Ἐμπειρίαν τε τοῦ δύνασθαι*] Hic locus sic splendendus videtur, *ἐμπειρίαν συμβάλλειν οἴομενοι τὸ δύνασθαι etc.* ac tum sic vertendus erit: *Et ad omnium rerum peritiam conducere existimarent, res quamplurimas posse memoria complecti*. VALES.

555. 53. *Τοῖς ὄρκοις πάντως ἐμμένειν*] Notum est Pythagoreorum ΣΕΒΟΥ ΟΡΚΟΝ, de quo praeclara Hierocles ad Aur. Carm. p. 30., cui recte iunxeris Iamblich. V. Pyth. segm. 144. WESS.

555. 56. *Κατὰ μὲν τὸ θέρος μὴ πλησιάζειν etc.*] Praecepti meminit Diogen. L. VIII. 9. ibique Menag. WESS.

555. 66. *Ἄλλὰ καὶ τὴν ψυχὴν ἀγνεύουσιν*] Quod poeta dicit,

Non bove mactato coelestia numina gaudent,

Sed, quae praestanda est et sine teste, fide:

id Pythagoras suis praecepit: Divinum enim numen non adeo victimas earumque copiam, quam mores adeuntium spectare. *Μᾶλλον τὸ δαιμόνιον πρὸς τὸ τῶν θύοντων ἦθος, ἢ πρὸς τὸ τῶν θυομένων πληθος βλέπει*. Inspice Iamblich. V. Pyth. sect. 122. WESS.

555. 69. *Ἴσα θεοῖς — ἐτιμᾶτο*] Vid. Io. Pearson. in Symbol. Apost. p. 123. et Raphael. S. Paulli Epist. ad Philipp. II. 7. Noster L. I. 89. *ἐνομοθετήθη τιμᾶν ἴσα θεοῖς*. Hippocrates Iureiur. *ἠγήσασθαι μὲν τὸν διδάξαντά με — ἴσα γενέτησι*. Orprian. Halicut. L. II. 326. *Ἴσα γ' ἀριστῆϊ προμάχῳ στρατοῦ*, Pausan. L. II. 2. *ἢ Πυθία χροῖ — τὸ δένδρον ἐκείνο ἴσα τῷ θεῷ σέβειν*. Aleiphron. L. III. Ep. 43. *ἴσα τοῖς ἀνδροφάνοις*. ad cuius L. I. Ep. 13. Steph. Bergler. plura. Quae quamvis vocabuli, adverbii potestate positi, vim abunde illustrent, accedat in cumulum Basilium Magn. Hom. in Famem et Siccit. T. II. p. 68. *οὗς πρὸ βραχέως ἴσα θεῷ διὰ τὴν ἡδονὴν προσεκύνον*. WESS.

556. 79. *Διδάσκαλος Ἐπαμινώνδου*] Epaminondam praeceptore ex secta Pythagoreorum fuisse usum et Lyside quidem, in confesso est. Audieritne vero Lysis Pythagoram ipsum, an eius discipulos, magnum certamen est inter R. Bentleium Diss. de

Epist. Phalar. p. 77. et H. Dodwellum, Exercitat. de Aetat. Pyth. sect. 24., quos, si his delectaris, adi. WESS.

556. 83. Ἐνάσματα λαβῶν] In exemplari scriptum erat ἐνάσματα, quod emendavimus. Sunt autem ἐνάσματα, proprie scintillae, ἀπὸ τοῦ ἐνάειν, quod est accendere. Qua voce utitur in legatione ad Caium Philo de Petronio, p. 1027. C. ἀλλ' εἶχέ τινα ὡς εἰκεν ἐνάσματα τῆς Ἰουδαϊκῆς φιλοσοφίας. VALES. Optime Valesius. Sunt ἐνάσματα proprie cremia scintillaeque, quae ventilata ignem excitant. Hinc vero elegantissimae translationes. Philo Iud. Exsecrat. p. 938. de nobilibus, ἔχοντες ἐνάσματα τῆς εὐγενείας, ἀφ' ὧν ἀναδύονται τῶν ἐξέλαμψεν ἢ πρὸ μικροῦ σβεσθεῖσα εὐκλεία. Clemens Alex. Protrept. p. 64. εἰ γὰρ καὶ τὰ μάλιστα ἐνάσματα τινα τοῦ λόγου τοῦ θείου λαβόντες Ἕλληνες etc. Polyb. L. IX. 22. βραχὺ τι τῆς Ἑλλάδος ἐνάσμα καταλιπέσθαι περὶ τὴν Θηβαίων πόλιν, i. e. exiguas Graeciae reliquias superfuturas, e quibus recidiva exurgere possit. Max. Tyr. Dissert. XI. p. 125. ed. Londin. δὲ γε μὲν σπανίου τούτου καὶ ὀλίγου ἐνάσματος τῷ βίῳ. WESS.

556. 4. Ἐγένετο] F. ἐγγίνεται. VALES.

556. 7. Παρακεκνηκώς τοῖς λογισμοῖς] Salmasius malebat mentis commotioris sive emotae. Ita Eunapius apud Suidam, οὐχ οὕτω παρακεκνηκώτες καὶ διεσθαρμένοι τὴν γνώμην, ex Platonis imitatione. Auctor infra p. 270. horum Excerpt. de P. Claudio ὧν δὲ φύσει παράθεμος καὶ τῇ διανοίᾳ παρακεκνηκώως. Vid. G. Budaei Comment. L. G. p. 631., et de Cambysis insania Herodot. L. III. 34. WESS.

556. 13. Ἐν τῇ θήκῃ — τεταριχενμένον] Eadem Herodotus L. III. 16., sed copiosius. Τεταριχενμένον, pro quo odoribus differtum vir doctissimus, plus indicat, ut ex Nostri L. I. 91. notum. WESS.

557. 22. Ἐπ' Ἀμμωνίου] Confer Clarissimi. Tib. Hemsterhusium ad Luciani D. Mort. XIII. 1. WESS.

557. 26. Φεύγοντες τὴν Ὀροίον — δυναστείαν] Immo Ὀροίον, de quo Herodot. L. III. 125. WESS.

557. 32. Ὅτι Θέταλος] Hic e Pisistrati filiis minimus natu erat, ut ait Heraclides in Repub. Athen. qui mortuo patre tyrannidem recusavit, teste Diodoro. Hoc enim est ἀπέλατο τὴν τυραννίδα, quamquam sensus etiam huiusmodi esse potest, Thesalum, cum aliquandiu tyrannidem cum fratribus exercuisset, tandem tyrannide se abdicasse. Utrum verius sit distincte affirmare non possumus, quippe omnis Pisistratidarum historia densis tenebris obducta est, maxime ob iacturam librorum Diodori. Initium tyrannidis Pisistrati fuit anno 4. Olymp. LIV., ut est in Marmoribus Arundellianis. Ἀφ' οὗ Πεισίστρατος Ἀθήνησιν ἐτυράννευσεν ἔτη σδζ'. Ἀρχοντος ον. Supplenda est marmoris lacuna sic, Ἀρχοντος Ἀθήνησιν Κωμίον, ex Plu-

tarcho in Solonis vita, qui Pisistratum regnare coepisse dicit Coemia Athenis magistratu. Regnavit autem Pisistratus annos 33. ut docet Aristoteles L. V. Polit. c. 12. et Heraclides in Rep. Athen. et Iustinus lib. II. 8. Decessit igitur anno 4. Olymp. LXII. Regnatum deinde est ab Hipparcho atque Hippia annos 18., ut testatur Aristoteles. Proinde Olymp. LXVII. anno 2. pulsus sunt ab Atheniensibus et Lacedaemoniis Pisistratidae, cum annos unum et quinquaginta tyrannidem tenuissent, ut recte Aristophanes Grammaticus scribit. Quamquam Eratosthenes 50. tantum annos eis tribuit; Herodotus vero 36. ut notat Scholiastes Aristophanis in Vespis, vers. 500. Sed Herodotus eos duntaxat annos complectitur, quibus Pisistratus principatum tenuit. quippe Pisistratus bis ab Atheniensibus pulsus est, atque ex annis 33. qui ab initio eius tyrannidis ad obitum usque intersunt, annos duntaxat 17. imperavit, ut ait Aristoteles, tametsi Herodotus 18. ei tribuere videtur. Porro nostra haec annorum supputatio auctoritate Thucydidis nititur. Is lib. VI. c. 59. Hippiam scribit tyrannide eiecitum, ad Darium fugisse, et vicesimo tandem anno cum Persis in Atticam irrupisse, et in Marathoniam pugna cecidisse. Ea pugna contigit Olymp. LXXII. anno 2, ut est in Marmore Smyrnaeo, qui annus est vicesimus ab eo, in quo Hippiae fugam collocavimus. Accedit quod idem Thucydides lib. VIII. c. 68. ab eiectis tyrannis ad quadringentorum dominationem annos numerat centum. Atqui Olymp. XCII. anno 1. constituti sunt quadringenti, ut satis constat, a quo ad annum 2. Olymp. LXVII. anni centum interiecti sunt, si utrumque terminum incluseris, quod mirifice sententiam nostram confirmat. VALES. Vide viros doctissimos Iac. Periz. ad Aeliani Var. Hist. L. VIII. 2. et C. A. Duker. in Thucyd. L. VI. 54. WESS.

557. 48. Κατὰ τοῦ τυράννου (Ζήνων) κατεστήσατο] Zenonis nomen ex margine, ut oratio recte procederet, huc transluli. Tyrannum Nearchum cum Diodoro plures vocant, alii Demylam. Lege H. Vales. not. ad Ammian. Marcellin. L. XIV. 9. et Aegid. Menag. in Diogen. Laert. L. IX. 26. WESS. Confer Exc. Vat. p. 36. 28.

557. 55. Σπένδων ἀπολυθῆναι ποτε τῆς ἀνάγκης] Tormenta intellige, ut modo, et L. III. 13. Plutarchus de eodem Zenone Philosopho lib. de Garrulit. p. 505. D. ἵνα μηδὲ ἄκοιτος αὐτοῦ πρόηται τι τῶν ἀποδότητων ἐκβιαζόμενον τὸ σῶμα ταῖς ἀνάγκαις διασφαιρῶν etc. WESS.

557. 57. Κατὰ τὴν ἐπιτονωτάτην ἐπιστάσιν τῆς βασάνου] Valesius ἐπίτασιν correxit, me non invito: quod si tamen ἐπίστασις τῆς κακίας auctam quandam malitiae incursionem 2. Maccab. VI. 3. indicet, isque locus bene habeat, de mendo dubia res esse poterit. WESS.

558. 70. Ἴνα δῶν τοὺς δδόντας] Paulo aliter Diogenes

L.IX. 29. Addit Laërtii filius Zenonem linguam, dentibus suis demorsam, in os tyranni expuisse, consentiens Philoni Iud. Quod Om. Prob. Lib. p. 881. D. et Plutarcho loc. indicato. WESS.

558. 76. *Λεύκιον Ταρκύνιον ἀνεψιὸν τοῦ βασιλέως*] Erat Tarquinius Collatinus, Tarquini Superbi cognatus, quod ex generis serie manifestum est. Tarquinius enim Priscus fratrem habuit Aruntem. Aruntis filius fuit Egerius. Egerii Tarquinius Collatinus. At Tarquinius Priscus nepotem habuit Tarquinium Superbum, ut L. Piso, et Dionysius Halicarn. lib. IV. p. 211. produnt. In qua etiam sententia videtur fuisse Diodorus. Nam si Tarquinium Superbum Prisci filium fecisset, ut Livius aliique censent, tum Collatinus non Superbi, sed Sexti potius cognatus dici debuisset. VALES. Conf. Exc. Vat. p. 38. 12.

558. 80. *Ἐγεῖσθεις ἐκ τοῦ κοιτώνοσ*] Adscripserat Salmasius, *κοιτώνα* non esse cubile, quod verum. Cubiculum indicat, ut vel Glossarum *κοιτωνίτης cubicularius*, de quo Galenus Praecognit. p. 455., testabitur. Sed sive Sextum ex cubiculo sive cubili surgentem scelus adgressum dixeris, eodem recidet. WESS.

558. 2. *Τὸς Συρακουσίους νεκρῆσι*] Ad amnem Elorum, de qua pugna Herodot. L. VII. 154. et Timaeus in Schol. ad Pindari Nemeonic. Oden IX. prope finem. WESS.

558. 5. *Ἐκ πολλοῦ κατασκευασμένον χρυσίου*] Videtur Iovis huius Olympii, namque Olympium eum a cognomine templo Syracusani vocabant: videtur inquam sollemnis fuisse ea vestis Iovis. Quid Gelo, victis Poenis, illi addiderit, quidque molitus Dionysius tyrannus sit, notum satis est. Lege P. Victorii Var. Lect. L. XXI. 10. WESS.

559. 21. *Ἴνα λάβῃ τὸ σῶμα τοῦ πατρὸς εἰς ταφήν*] Sic plerique. Corn. Nepos aliter in Cim. cap. I., ubi Bosium vide et S. Petit. LL. Att. lib. IV. Tit. 9. p. 464. ed. nov. WESS.

559. 33. *Ὅτι Ἀντίγονος ὁ βασιλεὺς*] Vide Eclogam primam ex libro XXI. Diodori. VALES.

559. 39. *Ὅτι Ἀγαθοκλῆς*] Vide Eclog. 3. L. XXI. p. 490. WESS.

559. 40. *Τὸν υἱὸν Ἀγάθαρχον*] Hic locus legitur in Excerptis libri XXI. Diodori Siculi, quae primum a Davide Hoeschelio sunt edita, sed corruptissimus, qui hinc emendari facile potest. Ibidem Archagathus semper dicitur Agathoclis filius, et apud Iustinum lib. XXII. 9.; sed Agatharchus magis placet. Propius enim accedit ad patris Agathoclis nomen; atque ita eum Polybius appellat in Excerptis legationum cap. I., ubi ab avo Hippocratis atque Epicycdis occisum esse scribit. VALES.

559. 43. *Τὸν τοῦ βασιλέως υἱὸν Ἀγαθοκλέου etc.*] Agathoclem, Lysimachi F., in Dromichaetae potestatem venisse Pausanias non negat L. I. 9. p. 23., haerens tamen ob scriptorum discordiam, qui Lysimachum ipsum captum fuisse prodiderant.

Verum utrumque est. Prior Agathocles captivus abductus et dimissus est, tum pater, accepti beneficii inmemor. WESS.

559. 57. *Μετὰ τὴν ἄλωσιν τῆς Ἀσιμαχον*] Lysimachus transfugae fraude in loca difficilia, ubi et aquae et annonae inopia, coniectus fuit. Pressus siti et fame se dedit, utque primum coniecit, *φεῦ*, inquit, *τῆς ἐμῆς καρίας*, ὅς δὲ ἠδονὴν οὐτις βραχίλιον ἐστέρησαι βασιλείας τηλικαύτης teste Plut. de Ser. Num. Vind. p. 555. E. et Sanit. Tuend. p. 129. E. Adde Polyae., Vind. p. 555. E. et Sanit. Tuend. p. 129. E. WESS.

559. 67. *Χάριον ἔξεν ὄφελ. ταῖς Θράξι παρὰ τοῦ σωθέντος*] Videt quisque, quid Dromichaetes velit. Sed oratio labare videtur. *Χάριον ἔξεν* de gratia, quae initur, non prorsus insolens esse, constat. At tum *τοὺς Θράκας* oportuerat. *Χάριον ἔξεν* si legatur, bene fortassis verborum series decurrat. At neutrum si placeat, *ἔξεν* pertinebit ad Dromichaeten, qui gratiam Thracibus debitam, a Lysimacho sit initurus. Tu vide, Lector. WESS.

560. 84. *Ἐπιχειμένης αὐτῆς τῆς τραπέζης*] Legendum est *ἐποικιμένης*. Intelligit enim ligneis quadris suppositam fuisse mensam nudam. Sic vim Graecae vocis *αὐτῆς* vertendam esse existimavi. Latini enim nudum vocant, quod ornatu caret. Ita Iuvenalis Sat. XI. (vers. 96.)

Sed nudo latere et parvis frons aerea lectis.
ubi vetus Scholiastes, *Nudo latere*, inquit, *id est, non ornata sponda*. Martialis in Apophoretis, Epigr. cXLVIII.

Nudo stramina ne toro paterent,
Iunctae nos tibi venimus sorores. VALES.
Ἐπιχειμένης αὐτῆς] Salmasius in scripto libro *αὐτοῖς* invenit, et probavit. Voluit, credo, hoc indicari: quadris ligneis et vilibus cibos fuisse inpositos, mensam vero Thraeces ipsos, genibus incumbentem, sustinuisse, ut apud Xenophont. Exp. Cyr. L. VII. p. 316. Quod si amplecteris, emendatione Valesii nihil opus erit. WESS.